
Název opat ření ID OP

Typ opat ření ID KO

Parametry opat ření Současný stav Cílový stav
úroveň protipovodňové ochrany (QN)
počet ochráněných obyvatel
rozsah ochráněného území (ha)
průměrná roční škoda (mil. Kč)

náklady na realizaci (mil. Kč)
zdroj financování
stav projektové přípravy
správce vodního toku

Technické údaje navrhovaného opat ření

poznámka:

LA200132

39, 40

PPO Kovanice

pevné konstrukce + mobilní konstrukce

Popis sou časného stavu

Obec leží na levém břehu toku Labe. Největší povodeň v posledních letech proběhla v r. 2006. Byly 
zaplaveny louky v některých místech až k objektům u hlavní silnice, zatopeno bylo hřiště a především 
mateřská škola, jež se nalézá v nejnižším místě při toku řeky. V místní části Chvalovice byl zatopen jeden 
objekt u rybníčka, voda byla také v několika zahradách.

Popis navrhovaného stavu

Výstavba zemního valu podél místní vodoteče (délky 170m, do výšky Q100 plus 30 cm) až ke konci plotu 
mateřské školy.
Instalace mobilního hrazení v místech cyklostezky až ke zdi okolo kostela (výška asi 1m).

4,15

100
30

3,80

koncepce
PLa

 

Kód KÚ
671347

Název KÚ
Kovanice

ID VÚ
11073000

Název VÚ
Labe po soutok s tokem Jizera

 
Seznam lokalit a vodních útvar ů dot čených opat řením

prioritní oblast dle PHP - čl.2.3.3
navrhovatel


